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提出股本怎么做分录－涉及应付股利如何做账-股识吧

一、去年公司股权变更怎样做会计分录

你所说的股权变更仅是指股权比例发生变化或股东发生变化，而股本或实收资本没
有发生变化吧。
这种情况在工商局做个变更备案登记，会计处理上根据实际变更登记情况，在实收
资本或股本一级科目下调整明细科目金额。
比如以前股本是100万，甲为50万，乙为30万，丙为20万。
会计上实收资本明细为 实收资本--甲 50万 --乙 30万 --丙 20万。
现在变更为甲为30万，乙为40万，丙为30万，那么会计分录为 借：实收资本--甲
20万 贷：实收资本--乙 10万 --两 10万
这种只变更股权比例结构，不变更总额的，只在明细科目之间调整就可以了。
有什么不明白的再问我。

二、股本打折的会计分录

1.在商品流通企业会计制度中建立“采购折扣”核算科目。
企业赊购商品时，以进货原价归集商品采购成本，获取折扣时，将实际取得的折扣
金额记入“采购折扣”科目。
（1）购入商品时，借：商品采购（进货原价）贷：应付帐款（2）商品验收入库时
借：库存商品（售价金额）贷：商品采购（进货原价）商品进销差价（售价与进价
的差额）（3）在折扣期内清偿货款时，借：应付帐款 贷：银行存款采购折扣在这
种方法下，期末“采购折扣”帐户的贷方余额，可采取两种方法结转。
一种方法，将科目的贷方余额全部冲转“商品销售成本”帐户；
一种方法，也可将该科目的贷方余额，视同财务收益转入“本年利润”帐户。
在损益表中的列示方法上，采用第一种结转方法的，一般不予专门列示。
采用第二种结转方法的，可作为商品销售成本的减项列示。
2.将实际丧失的现金折扣计入当期财务费用。
在这种核算方法之下，“商品采购”和“应付帐款”帐户，均按进货原价扣除在未
来的折扣期内可能获取的现金折扣后的净值记帐，超过允许提取折扣的期限实际丧
失的折扣，视同销货方暂向购货方提供信贷资金而由购货方支付的利息费用，列入
“财务费用”帐户中核算。
（1）购入商品时，
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按进货原价扣除可能获取的现金折扣后的净值，借：商品采购贷：应付帐款；
（2）折扣期内支付货款时 借：应付帐款 贷：银行存款（3）超过规定的折扣期支
付货款，借：应付帐款财务费用——丧失现金折扣贷：银行存款采用这种核算方法
，期末丧失的现金折扣在损益表的列示方法与其它财务费用的列示方法相同。

三、发放股票股利的会计分录如何做了？

发放股票股利只是所有者权益内部的此增彼减，不会引起所有者权益总额发生变化
. 借： 利润分配--未分配利润 盈余公积 (转增股本) 贷： 股本

四、请问各位高手一个问题，我公司出资购买股东股权应如何做
账？

1、要是转让给其他股东或公司以外自然人、法人等，简单些 到工商办理一下变更
借：实收资本---出让方股东
贷：实收资本---受让方股东2、公司购买吗？那就要减少注册资本了，比较复杂些
拿公司盈利说明： 实收资本是100万，但价值是300万元，那200万放在利润分配-
未分配利润科目中 借：实收资本100万 利润分配-未分配利润200万
贷：银行存款300万

五、涉及应付股利如何做账

⑴应付股利是指企业经董事会或股东大会，或类似机构决议确定分配的现金股利或
利润。
获得投资收益是出资者对企业进行投资的初衷。
企业在宣告给投资者分配股利或利润时，一方面将冲减企业的所有者权益，另一方
面也形成应付股利这样一笔负债；
随着企业向投资者实际支付利润，该项负债即行消失。
企业应设置应付股利科目，本科目核算企业分配的现金股利或利润。
企业分配的股票股利，不通过本科目核算。
⑵本科目应当按照投资者进行明细核算。
⑶应付股利科目的主要账务处理。
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①企业应根据股东大会或类似机构通过的利润分配方案，按应支付的现金股利或利
润，借记利润分配科目，贷记本科目。
②企业实际支付现金股利或利润，借记本科目，贷记银行存款、库存现金等科目。
③企业董事会或类似机构通过的利润分配方案中拟分配的现金股利或利润，不做账
务处理，但应在附注中披露。
⑷本科目期末贷方余额，反映企业尚未支付的现金股利或利润。

六、股本金被老板拿走了怎么做分录

和老板沟通，如果是临时急用先提出，可作其他应收款处理，
如果就没有想还回来，抽走后公司能够运营，
先作其他应付款，年审时让其他想办法还上， 讲清楚后果让老板决策.

七、你好，请问前期总公司代股东支付的新公司所产生的费用转
增资本如何做会计分录？谢谢

转增资本需要有会计师事务所的验资手续的，凭验资手续到工商部门办理营业执照
的变更。
总公司在发生代垫费用时分录如下借：其他应收款--新公司
贷：银行存款在办理增资手续后分录如下借：长期股权投资 贷：其他应收款--新公
司新公司在发生了由总公司代垫的费用后分录如下借：管理费用
贷：其他应付款在办理增资手续后分录如下借：其他应付款 贷：实收资本--总公司

八、某企业股票投资收到现金股利该如何做分录

收到被投资企业分配的股票股利应计入应收股利科目。
应收股利是指企业因股权投资而应收取的现金股利以及应收其他单位的利润，包括
企业股票实际支付的款项中所包括的已宣告发放但尚未领取的现金股利和企业对外
投资应分得的现金股利或利润等，但不包括应收的股票股利。
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九、个人以店铺作为股本注资投入公司，会计分录怎么做

店铺是租的还是自己的，如果是自己的算是固定资产，价格可以参考评估价，市场
价，资产净值。
借固定资产贷实收资本
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